
ZörgetõZörgetõ
Íme az ajtó elõtt állok, és zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és kinyitja 

az ajtót, bemegyek ahhoz, és vele vacsorálok, õ pedig énvelem. (Jel 3.20)
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„Tudjuk, hogy ha földi sátorunk összeomlik,
van Istentõl készített hajlékunk, 
nem kézzel csinált, hanem örökkévaló 
mennyei házunk.” 

2Kor.5:1

A húsvéti örömhír más fényben mutatja
fel az embereknek az élet teljességét, mert
kiragad bennünket a mulandóságunkba
vetett hitünkbõl, és örökkévaló távlatot
készít a számunkra. A halál, távozás a föl-
di világból egyike az emberi létezés legna-
gyobb misztériumainak. Az ember véges
halandó lény, de egyben az örökkévalóság
titkát is hordozza magában. Krisztus taní-
tásával és élete példájával, majd golgotai
kereszthalálával, és a húsvéti feltámadás
dicsõséges tettével ébreszteni akarja a vi-
lágot erre az élõ reménységre. A szemé-
lyes halál értelme vagy értelmetlensége
annak függvénye, hogy az ember milyen
értelemmel, életminõséggel képes felru-
házni saját személyes létezését. Az ember
elveszítette képességét a láthatatlan világ
érzékelésére, saját bûnös természetének
következtében, és hajlamos az örökkévaló
dolgokat korlátozott felfogóképessége
szerint megítélni.

A Krisztusba vetett hit és bizalom, amely
átéli a vele való egységélményt, megkap-
ja a lelki terhektõl való megszabadíttatást
a bûnbocsánat által, és az örök élet re-
ménységét Krisztus feltámadása által.
Krisztus kereszthalála és feltámadása te-

hát jel és pecsét, amelyen keresztül alá-
merülünk Isten jelenlétébe és szemlélé-
sébe, és személyiségünk befogadja Én-
jébe, Isten Lelkének erõit, és új teremtés
lesz. Az ember kívül él Isten teremtõ ha-
talmán, pedig Isten teremtménye, ezért
átéli az elválasztódás fájdalmát és szen-
vedését. Jézus Krisztus megjelenése és
megváltói tette, és feltámadása, azért vált
szükségessé, mert a szakadék áthidalha-
tatlan, tragikus, és az ember életét fogva
tartja. Az ember általa nyerheti vissza
EGÉSZSÉGÉT, mert különben egy élet
alatti létben tengeti napjait, lelki világos-
ság nélkül, céltalanul sodródva a mulan-
dóság óceánjában.

Krisztus elevenítõ igéje így szól hozzánk:
„ Én vagyok a feltámadás és az élet, aki
hisz énbennem, ha meghal is él, és aki él, és
hisz énbennem az nem hal meg soha. Hi-
szed-e ezt?” Jn.11:25-26. 

Az ember döntési helyzetbe kerül Isten
kegyelmének erõterében, és Krisztus ha-
lálának és feltámadásának szemlélése ál-
tal ráébredhet az elõtte elrejtett igazság
elevenítõ erejére, és hitén keresztül meg-
ragadhatja azt! Hiszed-e ezt? A kérdés
mögött életünk van elrejtve és nem pusz-
tán elvi szintû megértés, és egyetértés je-
lenti a szabadulást, hanem önmagunk át-
adása Krisztusnak, ami életünk megnye-
rését eredményezi a számunkra, mert Õ
tudja lelkének erejével átélhetõvé tenni
mindazt, aminek valóságáról beszél.

Ne félj, mert megváltottalak !
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Így válik úttá, igazsággá, és életté Krisz-
tus, minden vele azonosulni tudó, õt befo-
gadni kész ember számára. A hit tehát
nem valami dolog, történet, esemény elhí-
vése, hanem életünk megnyitása egy
olyan tapasztalat elõtt, amit Krisztus akar
adni a számunkra, és így belépünk az Is-
ten országába és az örök élet birodalmába.
Önmagában nem az esemény intellektuá-
lis elfogadása hordozza a megoldást, ha-
nem a lelki megnyílás Krisztus felé, ami az
eseményt élõvé teszi!

Tehát nem kell, megmásznunk az értel-
münkkel a felfoghatatlan és érthetetlen
örök élet hegyét, hanem Krisztus felé sza-
bad megnyitnunk magunkat, és õ elvégzi
bennünk, a személyes hit és tapasztalat

megszületésének ajándékát és a hegyen
leszünk egy szempillantás alatt és gyö-
nyörködünk Isten ajándékában. Az ember
azonban sokszor fordítva akar feljutni a
hegyre és ezért, nagy nehézségekbe ütkö-
zik, és végül elveti szabadulásának útját,
mondván: Az egésznek semmi értelme,
mert minden csak fantázia szüleménye! A
feltámadott Krisztussal való találkozás
nélkül, a húsvéti üzenet érdekes hír, de
nem hordozza belsõ természetünk meg-
változásának lehetõségét és újjáteremté-
sünk ajándékát. Krisztus adjon nekünk
alkalmat a vele való találkozásra, hogy ün-
nepünk teljes legyen! Krisztus velünk!

Csenki András
lelkipásztor



Az alábbi csodálatosan szép református
ének soraival szeretném segíteni a húsvét-
ra való ráhangolódásunkat.

„Felvirradt áldott szép napunk, Ma teljes
szívvel vigadunk, Ma gyõz a Krisztus, és ha
int, Rab lesz sok ellensége mind. Halleluja!

Az õsi kígyót, bûnt, halált, Kínt, poklot,
szenvedés jaját Legyõzte Jézus, Mesterünk,
Ki most feltámadott nekünk. Halleluja!

Az élet gyõz, a mord halál A prédát 
viszszaadta már, Nagy úrságának vége lett,
Krisztus hozott új életet. Halleluja!

A nap s a föld s minden, mi él, Ma bút
örömmel felcserél, Mert a világnak zsarno-
ka Nem kelhet többé fel soha. Halleluja!

Mi is éljünk vigadva hát, Daloljunk szép
halleluját, Hadd zengje Krisztust énekünk,
Ki sírból feltámadt nekünk! Halleluja!
”356. Református ének

Szívbõl kívánom, hogy a mi szívünket is
öröm töltse be Krisztus feltámadására
emlékezve. 

Idén is folytatódott rendhagyó bibliaóra
sorozatunk. Az eddigi alkalmakat a lepra-
misszió vezetõje és a Jeles Kezek siketeket
képviselõ alapítvány tartotta. De terve-
zünk páska vacsorát és még néhány érde-
kes ember meghívását is az élet különbö-
zõ területeirõl.

Tavasszal tartunk gyermeknapot, és júli-
usban ismét lesz napközis gyermektábor.

Remélhetõleg ismét sikerül megszervezni
egy gyülekezeti kirándulást is. 

Ami a munkákat illeti, a gyülekezeti kis-
ház felújítását szeretnénk az idén elvégez-
ni. A legfontosabb, hogy tovább épüljön
gyülekezünk közösségileg, hitben és lét-
számban. Erre lehetõséget kínálunk test-
vérinknek az istentiszteleteken túl sokszí-
nû alkalm ak szervezésével. Remélem, él-
ni fognak ezzel a lehetõséggel.

Egy újdonságról is beszámolhatok gyüle-
kezetünk életébõl, mégpedig arról, hogy
február óta élõben (online) is hallgatható-
ak az istentiszteleteink. 

A www. rakosfalva.net honlapunkon te-
hetõ ez meg, ha valaki nem tud eljönni a
templomba, de van lehetõsége internet
közelben lenni. Ezen kívül az ismétlések is
többször meghallgathatók.

Felhívom a testvérek figyelmét, hogy bát-
ran írhatnak a „Zörgetõ”-be hitrõl vagy a
gyülekezetünkrõl, errõl Kiss István pres-
biterrel (iratterjesztés) lehet egyeztetni. A
honlapunkra is várjuk az írásokat Vankó
Zoltánhoz reffalva@gmail.com. Annyi-
val is több és színesebb lesz a gyülekezeti
életünk, amit mi is hozzáteszünk! 

Végül, de nem utolsó sorban, hálás a szí-
vünk azért, mert gyülekezetünkben szer-
vezett és színvonalas gyermekmunka zaj-
lik. Isten áldása legyen a gyermekmunká-
sok életén, szolgálatán! 
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Kedves rákosfalvai testvérek!



JANUÁR
1-én újévi istentisztelet

6-án házaskör

15-én szépkorúak klubja, szolgálók biblia-
órája

25-én úrvacsorás ökumenés istentisztelet
Szõke Noémi zuglói lelkipásztor szolgála-
tával

28-án filmklub beszélgetés a Nagyvárosi
fények c. film kapcsán

29-én szépkorúak klubja

FEBRUÁR
3-án Kovács Dávid külsõ-józsefvárosi lel-
kipásztor szolgált istentiszteleten az egy-
házmegyei csereszolgálat alkalmából

5-én baba-mama klub

12-én szépkorúak klubja

17-én házaskör

19-én baba mama klub, szolgálók biblia-
órája

24-én úrvacsorás Istentisztelet Sebõkné
Babos Boglárka rákoskeresztúri beosztott
lelkipásztor szolgálatával

25-én filmklub beszélgetés a Tanú (ren-
dezte: Bacsó Péter) címû film kapcsán

26-án szépkorúak klubja

28-án rendhagyó bibliaóra, elõadó: Riskóné
Fazekas Márta a lepramisszió vezetõje

MÁRCIUS

05-én baba-mama klub

10-én istentisztelet utáni szeretetvendég-
ség a gyülekezeti teremben

12-én szépkorúak klubja, szolgálók biblia-
órája

14-én rendhagyó bibliaóra a Jeles Kezek
együttes elõadása

17-én házaskör

19-én baba-mama klub

23-én családi filmklub; beszélgetés Az
égig érõ fû címû film kapcsán

26-án szépkorúak klubja 

28-án Passió felolvasásos istentisztelet és
páska vacsora

29-én nagypénteki istentisztelet

Elõttünk álló alkalmak:
31-én húsvéti úrvacsorás istentisztelet

Április
1-én húsvéti úrvacsorás istentisztelet Ma-
daras Ida IV. éves budapesti legátus szol-
gálatával

2-án 10 órakor baba-mama klub

9-én 10 órakor szépkorúak klubja,18 h
szolgálók bibliaórája
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Az elmúlt hónapok eseményei:



14-én Blastik Henrik kirándulást szervez
az ez iránt érdeklõdõ gyermekeknek

16-án 10 órakor baba-mama klub

23-án 10 órakor szépkorúak klubja

29-án 18 órakor filmklub Antonioni: 
Az éjszaka

Távolabbi programok:
Hajókirándulás május, június 

Május 4. anyák napi mûsor

Május 25-én 10 órakor gyermek délelõtt
(részletes program késõbb)    

Július 22-27 napközis gyermektábor

A többi programról folyamatosan tájé-
koztatjuk majd gyülekezetünket a hirde-
tésekben és a honlapunkon.

Elhunytak:
Tóth Istvánné Varga Julianna, Tomán
Miklósné, Mészáros Endre, Délczeg Sán-
dor, Danó Ernõ, Mohácsi Józsefné Balázs
Irén, Pribék Árpád, Kerepesi Kovács
Lajosné Kurucz Ibolya, Szekeres
Andrásné Patai Magdolna, Bujdos Alajos,
és Somlyódi János

Áldott legyen az emlékezetük és Isten tö-
rölje le a könnyeket a gyászoló hozzátarto-
zók arcáról!

Megkereszteltek:
Balázs András, Illés–Szabó Helka

Isten áldása legyen életükön és kívánjuk,
hogy a fogadalomtételt megtartsák!

„ Krisztus szenvedésében annyira örülje-
tek, hogy az Õ dicsõségének megjelenésekor
is ujjongva örülhessetek.” ’ Péter 4,13

Kiss László, gondnok
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Gondnok volt
Emlékezés Somlyódi Jánosra gyülekezetünk korábbi gondnokára

Volt egyszer egy kis-
fiú gyönyörû gyermek-
korral. Aztán 1944-45-
ben jött az elsõ meg-
próbáltatás, menekü-
lés, vándorlás, végül
hazatalálás. Lelkipász-
tor szeretett volna len-
ni, legátusként végzett
szolgálatokat, igehirde-
téseket is Debrecen
környékén, de végül
nem fejezhette be a te-
ológiát. Második pró-
batétele után tanár lett.
A családalapítás, a
munkahelyválasztás,
és a körülmények elfogadása lett a harma-
dik próbatétel. A kezdeti nehézségek a
munkavégzések során mindenhol el-
mondhatta, hogy az úr megtartott és veze-
tett, Övé a dicsõség! Budapestre kerülve a
Rákosfalvai Református Egyházközség
tagja lett, presbiter majd gondnok lett. Vi-
lági pályán tanárként és igazgató-helyet-
tesként végezte szolgálatát. A Reformátu-
sok Lapjánál újságíró szerkesztõként te-
vékenykedett. Sok színvonalas riportot
készített, tartalmas cikkeket írt: konferen-
ciákról, gyülekezetekrõl, tanítókról, egy-
házvezetõkrõl. Szerény, tisztelettudó, pre-
cíz, becsületes, hitét megvalló, az Úr meg-
váltott gyermekeként élte az életét. Jól

tudta, hogy az életben
többek között három
fontos dologra van
szüksége a hívõ ember-
nek. A hit, a szeretet, a
szolgálat, a negyedik
pedig az ezekben való
kitartás. Az életben
mindenkit ér megpró-
báltatás. Testvérem mi
vagy ki elõl menekülsz?
Hol vándorolsz, szerte
a világban? Vagy az Úr-
hoz vezetõ úton vagy?
Akkor biztos hazata-
lálsz. Aki a reggelt ige
olvasással, imádkozás-

sal kezdte, a szent jegyeket könnyes szem-
mel fogadta az Urat dicsõítette. Õ tudta,
hogy „Tudom az én Megváltóm él, hajléka
készen vár reám”. Az ökumené híve is
volt. Áldás- Békesség! Békesség Istentõl!
Dicsértessék a Jézus Krisztus! Az Úr áld-
jon! Erõs vár a mi Istenünk. Hát ilyen hí-
võ tiszteletet adó, precíz, becsületes, szol-
gáló gyermeke volt az Úrnak Somlyódi Já-
nos testvérünk. Egyedül az Úré a dicsõség!

Csak Gondnok???

2013. január 14-én távozott e földi létbõl
az örök életbe.

Fekete Pál 
tiszteletbeli presbiter
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„Mert aki felmagasztalja magát, 
megaláztatik, és aki megalázza magát, 
felmagasztaltatik.„ 

(Máté 23:12)

Gyerekkorom óta önállóságra töreked-
tem, anyámnak, tanáraimnak rendszere-
sen ellentmondtam, ha úgy éreztem,
utamban állnak. Lázadtam, nem tûrtem a
túlkontrolláló hatalmat, az értelmetlen
szabályokat, elvárásokat, a kollégiumban
az értelmetlenül rövid kimenõt, a túl korai
kelést. Mindennek a határát feszegettem.
Nekem nem mondja meg senki, mi jó ne-
kem. Ne mondja senki azt se, hogy bûnös
vagyok. Nem kell értem meghalni a ke-
reszten, nem tettem én semmi rosszat.
Nem akarok én senkihez ilyen szívességek
miatt kötõdni. Nem akarok kötõdni. A
szabadságot szerettem és azt a felelõssé-
get, amit én magam választok: iskolát,
munkát. Minél nehezebb, annál jobb, de
én döntök. Lázadtam, és az hajtott elõre,
hogy semmi nem volt elég jó nekem, sem-
mi nem volt elég.  Istentõl olyan képessé-
geket kaptam, ami vitt elõre: a nagy mun-
kabírást, a bonyolult dolgok gyors átlátá-
sát, az emberekre való odafigyelés képes-
ségét. Már huszonévesen vezetõ lettem
elõször egy kisvállalatnál, majd a szociális
szférában kötöttem ki.

Két gond volt ezzel:

Az elégedetlenség mindig bennem volt, és
nem mondhatom, hogy boldogított.

Mivel ellentmondtam az elvárásoknak és
csak a saját fejem után mentem, nem tud-

tam senkire ráhagyatkozni. Nem voltak
erõs és meghitt kapcsolataim.

A legnagyobb gond, amit nem tudtam át-
hidalni, hogy bár magamban bíztam, ez
nem volt elég ahhoz, hogy biztonságban
érezzem magam. Ilyenkor elõfordult,
hogy másokat bántottam. És ebbõl az ör-
dögi körbõl egyedül nem volt kiutam.
Hogy ezt a kiutat megtaláljam, hogy ezt
megugorjam, volt szükségem Istenre. Ke-
restem õt, de akkor még nem találtam.
Mert nem kerestem igazán.

„Szeresd az Urat, a te Istenedet 
teljes szívedbõl, teljes lelkedbõl 
és teljes elmédbõl”

(Mt 22:37)

A családom anyai ágon református, temp-
lomba járó család volt, apai ágon pedig
templomba járó katolikus. Húgom és én
kisgyerekként nem voltunk megkeresztel-
ve. Én magam református gimnáziumba
jártam és 18 évesen keresztelkedtem meg,
és ekkor már azt hittem, már hívõ vagyok.
De ezzel valójában vártam még 18 évet.

Ugyanis azzal, amit én hitnek gondoltam,
nem tettem eleget az elsõ és nagy paran-
csolatnak. „Szeresd az Urat, a te istenedet
teljes szívedbõl, teljes lelkedbõl és teljes el-
médbõl”. 

A csak elmébõl szeretés nem szeretés. A
félig magamat átadás nem átadás. Egyszer
egy lelkész azt mondta nekem, hogy a
templom közelében lévõ embereknek a
legnehezebb megtérni. A farizeusoknak a
legnehezebb felismerni a Megváltót. Ne-
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kik is kell pont, egy perc, amikor kimond-
ják Istennek az Igent. Ezt õk sem spórol-
hatják meg. 

Én is igent mondtam. Nemrég. Szívbõl.

Nekem az Istennel járás a biztonságot és
elégedettséget ad. Azt, mi eddig hiányzott. 

Van egy Istenem, aki egyrészt erõs, hatal-
mas Isten. Van elég ereje ahhoz, hogy ol-
talmazó legyen. Õ továbbra is ugyanaz az
erõs, hatalmas Isten a szememben, de már
merek ráhagyatkozni. Hitem szí-
vembõl, gyomromból tud jönni,
és biztonságosan tudok bízni.

Isten adta mellém a férjem, aki
szintén bízni és közel engedni ta-
nít. És adta a fiam, aki kötõdni
tanít.

„Az Isten bárányára letészem bû-
nöm én” (459. dícséret)

Ezt folyamatosan tennem kell.
Mert nem egyszeri megtérés van
és kész. A java, a hit harca csak
ezután kezdõdik. Sok mindennel
kapcsolatban szerettem volna el-
érni az életben, hogy ha megcsi-
nálom, azt egyszer s mindenkor-
ra ki lehessen pipálni. De jól van
ez így. Ha a megtérést egyszer s
mindenkorra le lehetne tudni,
ha nem kellene rajta folyamato-
san dolgozni, tudom, eltávolod-
nék Istentõl. 

A régi, akaratos, bizalmatlan
énem még sokszor elõbújik a be-
daráló hétköznapokban. Vissza-

térek a régi, ismerõs útra, és cipelem to-
vább saját bûneim. Ha nagyon belelendü-
lök, még másokéit is a vállamra pakolom,
hogy jó erõs legyen az ebbõl fakadó lelki-
ismeret furdalás.

Minden terhet merni odatenni a kereszt-
hez, merni ráhagyatkozni, merni bízni,
merni gyengének lenni, merni megmutat-
kozni, ez az igazi bátorság.  Nekem ez a
húsvét.

BE
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A vetés
„Akit pedig az igére tanítanak, az minden
javából részesítse tanítóját. Ne tévelyegje-
tek: Istent nem lehet megcsúfolni. Hiszen
amit vet az ember, azt fogja aratni is...”
(Galata6:6,7) 

Itt az ideje, hogy elültessem a kaliforniai
paprikám magjait. Úgy indult, hogy tavaly
télen vettem 3 darab kaliforniai paprikát,
amit jóízûen elfogyasztott a család. Aztán
kisebbik gyermekem kérte, hogy ültessük
el a magjait – gondoltam, baj nem lehet
belõle, kikelni úgysem fog a külföldrõl be-
hozott, kémiailag kezelt és gyötört papri-
ka, de uccu neki. Magot vetettünk. Jó ké-
sõn, március 15-én. Ahelyett, hogy zászlót
lengetve kivonultunk volna a falu
közepibe' ünnepelni, mi magot ültettünk
és kertészkedtünk.

Aztán teltek a hetek, és láss csodát: kikel-
tek a piciny hajtások, fejük búbján a pap-
rikamaggal! Marcikám rettenetesen
örült, hát hogyne örült volna, én meg
csak néztem, és áldottam az Urat, hogy
képes az efféle szaracén paprikából is ki-
hozni a jót.

Nem gyûjtöm a nejlonzacskókat, de azért
van néhány otthon minden eshetõségre,
így szétnyirbálva pár szatyrot, rögtönzött
üvegházat alakítottam ki a növénykéknek
az elõszobában. Hihetetlen gyorsan meg-
indultak és erõsödtek.

Májusban, még fagyosszentek elõtt kiül-
tettük az igencsak magasra nõtt palántá-
kat. Bíztam Istenben – Õ megtartja a be-
ígért talajmenti fagy ellenére is elsõ papri-
ka-termésünket.

És lõn. Sokáig csak nõt-
tek és vastagodtak a pa-
lánták, de semmi jele
nem volt, hogy virágoz-
ni akarnának. Csak ön-
töztük és kapáltuk szor-
gosan õket, napról-
napra, hétrõl-hétre, de
semmi. Már kezdtem
elcsüggedni, és úgy fel-
fogni a dolgot, hogy vé-
gül is az utcáról benézve
legalább jól mutat a
paprika-ágyás, szépen
strukturálja a kertet,
amikor lassan kibonta-



„„ HH ÉÉ TT KK ÖÖ ZZ NN AA PP II ””  TT ÖÖ RR TT ÉÉ NN EE TT EE KK

www.rakosfalva.net 11

koztak az elsõ virágok. Ekkor már július
derekát írtuk. Ismét feléledt bennem a re-
mény: mi még idén saját biopaprikát
eszünk! 

Aztán jöttek az esõk, meg a locsolások.
Kapálni nem kellett, mert a gaz nem bírta
a taposást, és a mûvelést. Augusztus köze-
pén kicsit tüzetesebben vizsgálva hatal-
mas, félig piros, félig zöld paprikákat ta-
láltam a levelek alatt
elbújva! Nosza, gyor-
san megritkítottam a
levelét, hadd érje még
több fény, de le is
szedtem párat kósto-
lásra: mondhatom,
hogy "otthoni" íze
volt! Akkora öröm és
hála töltötte el a szíve-
met, de némiképp
meg is szégyenültem
kicsinyhitûségem mi-
att... Sokszor feladtam
volna menet közben,
sõt, el se hittem hogy

lesz paprikánk, de Isten máshogy gondol-
ta bebizonyítani önmagát.

Mi a tanulság? Több is van:

1. Nagyüzemibõl lehet háztájit csinálni.

2. Hitünk mértéke és mélysége nem befo-
lyásolja Isten akaratát és velünk kapcsola-
tos terveit. Bár sokkal jobban tennénk és
több örömünk lenne egy feladat végrehaj-
tása közben, ha soha nem vennénk le sze-
münket Jézusról, és reménységünk mind-
végig kitartana.3. Tanuljunk a gyereke-
inktõl: hitet, lelkesedést, õszinte bizalmat
a Teremtõ felé.

4. Istené a dicsõség. 

Gérczeiné Bakonyi Zsuzsi 

Ha tetszett az írás, hasonló írások olvas-
hatók testvérünk Bakonyi Zsuzsi blogján,
a zsuzsanyu.blogspot.hu címen. 
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Új rovatot indítunk újságunkban, melyben
kedvenc verseinkrõl írunk. Szeretnénk át-
adni ezeket a szép verseket testvéreinknek,
és megosztani azokat az élményeket, mi-
ként a versek által közelebb kerültünk Is-
tenhez

Pilinszky János: Zsoltár

Aki több napos éhezés után

kenyérre gondol:

valódi kenyérre gondol.

Aki egy kínzókamra mélyén

gyengédségre áhítozik:

valódi gyengédségre vágyik. 

S aki egy vánkosra borulva

nem érzi magát egyedül:

valóban nincsen egyedül.

Ha megkérdeznék tõlünk, megtért hivõk-
tõl, akik már több éve, évtizede rójuk a
keskeny utat, hogy milyen az Isten, vajon
mit mondanánk? Valami nagy teológiai
okfejtésbe kezdenénk, vagy a sematikus
képek, filmek alapján próbálnánk vála-
szolni? Vagy elmondanánk istenélménye-
ink közül valamelyiket? Azt hiszem, nehéz
lenne ezt szebben megfogalmazni, mint
ahogy ebben a versben megjelenik.

Ahogy az éhezõnek valóság a kenyér hiá-
nya, vagy a legnagyobb szenvedésben va-
lóság az érintés hiánya, éppúgy valóság a
hivõ ember számára a magányos szobá-
ban párnára borultan az Isten jelenléte. Az
ember valóban nincs egyedül. 

Szeretem, hogy a versben nem nevezik né-
ven Istent, de tapintható a jelenléte. Aki
átélte már, hogy magányban elhagyatot-
tan megérintette Isten, az tudja, mirõl be-
szélek. Külsõleg semmi nem utal Isten je-
lenlétre. Mégis hirtelen megszûnik a féle-
lem, a megkötözöttség, a gyötrõ gondola-
tok. Isten láthatatlan mindenki számára,
de én átélem, hogy ott van. Aki nem érzi
magát egyedül, valóban nincs egyedül!

Kiss István

Bátorítunk mindenkit, aki szívesen meg-
osztana velünk egy-egy kedves verset és a
hozzáfûzõdõ gondolatait, az jelentkezzen
Kiss Istvánnál, az iratterjesztésnél.
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„Hogyan mondhatod atyádfiának: Atyám-
fia, hadd vegyem ki szemedbõl a szálkát! –
mikor a saját szemedben nem látod a ge-
rendát? Képmutató, elõbb vedd ki a geren-
dát a saját szemedbõl, és akkor jól fogsz
látni ahhoz, hogy kivehesd a szálkát atyád-
fia szemébõl.” Lukács 6:42:

A jómódú gazda, és a szegény ember üzle-
tet kötött. A gazda minden héten ad két
kiló túrót a szegény embernek, aki pedig
viszonzásul két kiló összegyûjtött mézet
ad. Ment az üzlet rendben jó ideig, amíg
egyszer csak a gazda arra gondolt, hogy
bizony nem minden ember tisztességes,
és meg kellene mérni amit kap. Úgyhogy
mikor legközelebb vitte a túrót, és néhány
perc múlva megkapta a mézet, azt haza-

vitte, és a pontos mérlegén megmérte -
hát csak másfél kiló volt! 

Felháborodva ment a szegény emberhez
és indulatosan a szemére vetette, hogy be-
csapta õt. A szegény ember lehajtotta fejét
és így szólt: 

– Nagyon sajnálom, hogy így történt, de
én nagyon szegény ember vagyok. Egy
kétserpenyõs mérleget még tudtam sze-
rezni, de súlyokra már nem volt pénzem.
Így hát amikor megkaptam tõled a túrót
és kivittem a kamrába, rátettem a mérleg
serpenyõjére, és a másik serpenyõbe ki-
mértem az azonos súlyú mézet. 

A gazda roppant módon elszégyellte ma-
gát és hazament. 

Bruno Ferrero: A mérleg



Az internet mára életünk meghatározó ré-
szévé vált: számítástechnikai eszközök se-
gítségével beköltözött a munkahelyekre,
otthonainkba, sõt az okostelefonok meg-
jelenésével már ott lapul a zsebünkben is.
Az információs- és közösségi oldalak, az
email a mindennapok részét képzik. Van-
nak, akik persze berzenkednek az egész-
tõl, és távol tartják magukat a virtuális vi-
lágtól, ám egyre többen vannak – az idõ-
sebb korosztály tagjai közül is – akik nyi-
tottak a világháló kínálta új lehetõségekre.

Gyülekezetünk is igyekszik kihasználni az
internet kínálta lehetõségeket. Honlapunk
a www.rakosfalva.net címen a világhálón
keresztül enged bepillantást a gyülekezet
életébe. Honlapunkon az alapvetõ infor-
mációkon túl tájékozódhatunk a gyüleke-
zet állandó és aktuális eseményeirõl. A
hanganyagok között megtalálhatók a bib-
liaórák, evangelizációk, és az istentisztele-
ten elhangzott prédikációk is. A galériára

kattintva számos fényképpel is találkoz-
hatunk, de a Zörgetõ menüpont alatt lehe-
tõség van gyülekezeti újságunk aktuális és
archív számainak megtekintésére is. A hí-
reket, hanganyagokat egyszóval a tartal-
mat igyekszünk naprakészen tartani.

Legújabb fejlesztésünk a Rákosfalvai Re-
formátus Online Rádió, amely a honlapon
található beépített rádió lejátszóval, vagy
a népszerû média lejátszók segítségével
hallgatható. A rádió elsõdleges célja a va-
sárnapi istentisztelet élõ, egyenes adásban
történõ közvetítése, illetve késõbbi idõ-
pontokban történõ megismétlése. Így
azok sem maradnak le az istentiszteletrõl,
akik nem tudnak eljönni a templomba:
internetet használó idõsek, kismamák,
beteg testvéreink, háziasszonyok. A rádió
célközönsége tehát gyülekezet tagjai, de
természetesen bárki számára hozzáférhe-
tõ. Tudjuk, hogy a gyülekezeti közösséget
nem pótolja egy rádióadás, de ez egy jó le-
hetõség azok számára, akik akadályoztat-
va vannak, hogy személyesen vegyenek
részt az istentiszteleten. A rendszeres is-
métlések során a vasárnapi istentisztelet
akár többször is újra hallgatható.

Buzdítom tehát a testvéreket, hogy ha
bármely okból nem tudnak eljönni a
templomba, és rendelkeznek internet el-
éréssel, éljenek a világháló adta lehetõség-
gel, hallgassák élõ adásban az istentiszte-
letet.

Gérczei Zoltán
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Gyülekezet és a világháló lehetõségei
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ALKALMAINK:

Istentisztelet Vasárnap 10.órakor
(Minden hónap utolsó vasárnapján úrvacsora osztás)

Gyermek istentisztelet Vasárnap 10 órakor
(az Istentisztelettel egy idõben a gyülekezeti teremben)

Bibliaóra Csütörtök 18 órakor
Ifióra Péntek 18 30 órakor
Baba-mama klub 2 hetente kedd: 10 órakor
Szépkorúak klubja 2 hetente kedd 10 órakor
Szolgálók imaközössége minden hónap 

második keddje: 18 órakor
Házaskör havonta egyszer vasárnap

HIVATALOS IDÕ:

Kedd 09:30-12:30-ig 
Csütörtök 16:00-19:00-ig
Péntek 09:30-12:30-ig
Vasárnap 09:00-13:00-ig

ELÉRHETÕSÉGEINK:

CSENKI ANDRÁS lelkipásztor és KISS LÁSZLÓ gondnok

Cím: 1106 Budapest, Kerepesi út 69. 

Telefon: 260-6943 

e-mail: rakosfalva@gmail.com 

www. rakosfalva.net

Mindenkit szeretettel várunk gyülekezetünkbe!
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